Status: 2021-11-22  HYDAC ELECTRONIC GMBH Part no.: 670063
Operating Instructions Pressure Transmitter
Series HDA 4700 Bluetooth 4.0 LE
ATEX and IECEx intrinsically safe
dual approval
(Translation of the original operating instructions)
Bedienungsanleitung Druckmessumformer
Serie HDA 4700 Bluetooth 4.0 LE

HDA 4000W intrinsically safe, non-sparking, dustproof enclosure: ATEX and IECEx  25
Status: 2021-11-22 HYDAC ELECTRONIC GMBH  Part no.: 670063
9  Typenschlüssel zur Identifikation des gelieferten Gerätes
Genauigkeit
Mechanischer Anschluss
HDA 4 7 X 0 - W11 - XXXXX - E N E - XXX (psi)
Messbereiche
Zulassung
E = ATEX, IECEx (genauere Angaben siehe Zertifikate)
Modifikationsnummer
(psi)
7 = 0,5% FS max.
Anschlussart, mechanisch
4 = G 1/4 A ISO 1179-2, Außengewinde
7 = 9/16-18 UNF 2A (SAE 6), Außengewinde
8 = 1/4-18 NPT, Außengewinde
B = F250C Autoclave (9/16-18 UNF2B), Innengewinde
C = SF250CX20, Autoclave (7/16-20 UNF 2B), Innengewinde
F = 1/4-18 NPT, Innengewinde
 Ausgangssignal
Angabe in bar oder psi (bei psi zusätzliches Kennzeichen nach der Modifikationsnummer)
000  = Standard
(andere Nummer wird z.B. verwendet für: Versionen Düse, PIN-Belegung, Stecker am freien Kabelende)
W11 = Bluetooth 4.0 Low Energy
Schutzklassen und Einsatzgebiete
 ATEX IECEx
E =
Ex I M1 Ex ia I Ma
Ex Il 2G Ex ia IIB T4 Gb -30°C<Ta<60°C
Ex ia I Ma
Ex ia IIB T4 Gb -30°C<Ta<60°C
Zusätzliche Kennzeichnung für psi-Messbereiche (entfällt bei bar-Messbereichen)
HDA 4000W eigensicher, nicht funkend, staubgeschütztes Gehäuse: ATEX und IECEx  26
Stand: 22.11.2021 HYDAC ELECTRONIC GMBH Mat. Nr.: 670063
10 Seriennummer
In der Seriennummer ist neben der fortlaufenden Nummer die Kalenderwoche und das Jahr der
Herstellung des Geräts enthalten.
Aufbau Seriennummer:
    x   Fertigungsjahr   z.B. : 1  2021
    yy  Kalenderwoche  z.B. : 19  KW 19
    k  Seriennummer-Index  z.B. : -, A, B
    zzzzzzzz fortlaufende Seriennummer z.B. : 12345678
xyykzzzzzzz
z
HDA 4000W eigensicher, nicht funkend, staubgeschütztes Gehäuse: ATEX und IECEx  27
Stand: 22.11.2021 HYDAC ELECTRONIC GMBH Mat. Nr.: 670063
11 Geräteabmessungen
Anzugsdrehmoment, empfohlen:
15 Nm (bis 600 bar / 10000 psi)
30 Nm (>600 bar / >10000 psi)
11.1 Mechanische Anschlussvarianten:
G 1/4 A ISO 1179-2,
Außengewinde
Anzugsdrehmoment: 20 Nm
9/16-18 UNF 2A (SAE 6),
Außengewinde
Anzugsdrehmoment: 20 Nm
F250C Autoclave (9/16-18 UNF2B),
Innengewinde
Anzugsdrehmoment: max. 20 Nm
1/4-18 NPT,
Außengewinde
Anzugsdrehmoment: max. 40 Nm
1/4-18 NPT,
Innengewinde
Anzugsdrehmoment: max. 40 Nm
HDA 4000W eigensicher, nicht funkend, staubgeschütztes Gehäuse: ATEX und IECEx  28
Stand: 22.11.2021 HYDAC ELECTRONIC GMBH Mat. Nr.: 670063
HYDAC ELECTRONIC GMBH
Hauptstraße 27
D-66128 Saarbrücken
Germany
Web: www.hydac.com